1
PAGE
2

Сельский Совет депутатов муниципального образования
 «Мухор-Тархатинское  сельское поселение»
                                                     РЕШЕНИЕ  №17/1
   « 27  » марта  2024г.
О внесении изменений в  бюджет муниципального образования
Мухор-Тархатинское  сельское поселение на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов

            Сельский Совет депутатов муниципального образования «Мухор-Тархатинское  сельское поселение» РЕШИЛ:
Статья 1. Основные характеристики бюджета                                                         муниципального образования «Мухор-Тархатинское  сельское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Мухор-Тархатинское  сельское поселение»  (далее - местный бюджет) на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 8784,25 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 8805,44 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 21,19 тыс. рублей.
2. Решения сельского Совета депутатов муниципального образования Мухор-Тархатинское сельское поселение от 28.12.2023 г. №16/1 «О бюджете муниципального образования Мухор-Тархатинское сельское поселение на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»   дополнить статьей 8 следующего содержания:

«Статья 8. Особенности использования средств, предоставляемых отдельным юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, в 2024 году

1. Установить, что в 2024 году Управление Федерального казначейства по Республике Алтай в соответствии с пунктом 1 статьи 220.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации осуществляет казначейское сопровождение средств, указанных в части 2 настоящей статьи, предоставляемых из местного бюджета, включая остатки средств, предусмотренные частями 3 и 4 настоящей статьи (далее - целевые средства).

2. Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие целевые средства:

1) субсидии (гранты в форме субсидий) юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям (за исключением субсидий бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования Мухор-Тархатинское сельское поселение) и бюджетные инвестиции юридическим лицам, предоставляемые в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2) субсидии (гранты в форме субсидий) некоммерческим организациям, предоставляемые в соответствии с пунктами 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

3) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями субсидий (грантов в форме субсидий), указанных в пунктах 1 и 2 настоящей части, с исполнителями по контрактам (договорам), источником финансового обеспечения которых являются такие субсидии;

4) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000,0 тыс. рублей и более;

5) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000,0 тыс. рублей и более бюджетными и автономными учреждениями муниципального образования Мухор-Тархатинское сельское поселение;

6) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в пункте 4 и 5 настоящей части муниципальных контрактов (контрактов, договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг.

2.1. Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат целевые средства по осуществлению расчетов по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключенным на сумму 100 000,0 тыс. рублей и более.

3. Установить, что остатки субсидий (за исключением субсидий бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования Мухор-Тархатинское сельское поселение, предоставленных на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание ими муниципальных услуг, выполнение работ), предоставленных из местного бюджета в целях финансового обеспечения затрат юридических лиц, находящиеся на лицевых счетах, открытых юридическим лицам в Управлении Федерального казначейства по Республике Алтай, на счетах в кредитных организациях, не использованные по состоянию на 1 января 2024 года, подлежат использованию этими юридическими лицами в соответствии с решениями, указанными в части 4 настоящей статьи, с внесением соответствующих изменений в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий указанным юридическим лицам.

4. Установить, что главные распорядители средств местного бюджета, предоставившие как получатели бюджетных средств из местного бюджета средства, указанные в части 3 настоящей статьи, принимают до 1 марта 2024 года решение об использовании полностью или частично остатков указанных средств в порядке, установленном сельской администрацией муниципального образования Мухор-Тархатинское сельское поселение на цели, ранее установленные условиями предоставления целевых средств.

5. Главные распорядители средств местного бюджета  в порядке, установленном сельской администрацией муниципального образования Мухор-Тархатинское сельское поселение, не позднее тридцатого рабочего дня со дня поступления юридическим лицам средств в качестве возврата дебиторской задолженности, источником финансового обеспечения которых являются средства, указанные в части 3 настоящей статьи, принимают решения об использовании указанных средств для достижения целей, установленных при их предоставлении.

6. При отсутствии решений, указанных в частях 4 и 5 настоящей статьи, по состоянию на 1 марта 2024 года или тридцатый рабочий день со дня поступления средств от возврата дебиторской задолженности остатки средств и средства от возврата дебиторской задолженности, указанные в частях 4 и 5 настоящей статьи, подлежат перечислению юридическими лицами в доходы местного бюджета в порядке, установленном сельской администрацией муниципального образования Мухор-Тархатинское сельское поселение.

7. В случае неисполнения юридическими лицами требования, установленного частью 6 настоящей статьи, Управление Федерального казначейства по Республике Алтай перечисляет в доходы местного бюджета остатки субсидий или средства от возврата дебиторской задолженности, находящиеся на лицевых счетах, открытых юридическим лицам в Управлении Федерального казначейства по Республике Алтай, в порядке и сроки, которые установлены сельской администрацией муниципального образования Мухор-Тархатинское сельское поселение

8. Положения части 2 настоящей статьи не распространяются в соответствии с подпунктом 4 статьи 242.27 Бюджетного кодекса Российской Федерации на авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым некоммерческими организациями с исполнителями в целях обучения на курсах повышения квалификации, участия в методических, научно-практических и иных конференциях, оказании гостиничных услуг по месту командирования и договорам, заключаемым некоммерческими организациями с иностранными организациями на проведение семинаров, вебинаров, мастер-классов и других мероприятий.»

3. Приложение 1 Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Мухор-Тархатинское сельское поселение на 2024 год согласно приложению 1

4.  Приложение 2 объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Мухор-Тархатинское сельское поселение в 2024 году изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
5. Приложение 4 распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования на 2024 год  изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему Решению;

6. Приложение 6 Объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2024 год изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению;

7. Приложение 8 ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2024 год  изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему Решению;

8. Приложение 10 распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым  статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Мухор-Тархатинское сельское поселение на 2024 год  изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему Решению;

9. Приложение 12 распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2024 год изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему Решению;

10. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
	Председатель
Сельского Совета депутатов
муниципального образования

«Мухор-Тархатинское  сельское поселение»
	 Глава

муниципального образования

«Мухор-Тархатинское  сельское поселение»

	С.А.Урелов .
	                                С.А.Урелов.